
Anotace – Otázky

• Anotace -Pracovní list k procvičení tvoření otázek pomocí tázacích zájmen, překlad 
vět
• Autor - Mgr. Martina Kolářová
• Jazyk -Čeština, angličtina
• Očekávaný výstup -Znalost způsobů tvoření tázacích vět 
• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -
• Klí čová slova - Otázky, tázací zájmena
• Druh učebního materiálu -Pracovní list
• Druh interaktivity - Aktivita
• Cílová skupina -Žák
• Stupeň a typ vzdělávání - základní vzdělávání – druhý stupeň
• Typická věková skupina -13 - 16 let
• Celková velikost -396 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Questions
=  otázky

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Základní tázací zájmena jsou:

What…….? 
= Co…..? (What is this?)

Who…….?
= Kdo…? (Who are you?)

How …….?
= Jak….? (How old are you?)

When……?
= Kdy….? (When do you wear coat?)

Where…..?
= Kde….? (Where is your phone?)

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Co je to? Kdo je to?
= What is this? = Who is this?

______ have you in school?

= What have you in school?
______ is in the house?______ is in the house?

= Who is in the house?
______ has birthday today?

= Who has birthday today?
______ have you in the bag?

= What have you in bag?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Kde jsi? Kdy pojedeš na kole? 
= Where are you?   =When do you ride bicycle?

_____ have you your T-shirt?
= Where have you your T-shirt?

_____ is your home?_____ is your home?
= Where is your home?

_____do you wear shorts?
= When do you wear shorts?

_____ do you live?
= Where do you live?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Vymysli několik vět s tázacím zájmenem „how“

Např. How are you?
How old is your car?How old is your car?
How old is your friend?
How old is your mother?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus přeložit následující věty.

Kde je tvůj bratr?

Where is your brother?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus přeložit následující věty.

Kdo je můj kamarád?

Who is my friend?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus přeložit následující věty.

Co máš dnes v tašce?

What have you in bag today?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus přeložit následující věty.

Kdy jsi doma?

When are you at home?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus přeložit následující věty.

Jak velký je váš dům?

How big is your house?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus přeložit následující věty.

Kdo je v domě?

Who is in the house?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus přeložit následující věty.

Co máš rád?

What do you like?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Zkus přeložit následující věty.

Kde bydlíš?

Where do you live?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi překlad věty ve druhém sloupečku.

Who is in the garden? Kdy řídíš svoje auto?

Where have you car? Kdo je v zahradě?

When drive your car? Kde jsou moji rodiče?

What new is in your garden? Kde máš auto?

Where are my parents? Co nového je v tvé zahradě?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Najdi překlad věty ve druhém sloupečku.

Who is in the garden? Kdy řídíš svoje auto?

Where have you car? Kdo je v zahradě?

When drive your car? Kde jsou moji rodiče?

What new is in your garden? Kde máš auto?

Where are my parents? Co nového je v tvé zahradě?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


